
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 18 del Reg. Data 18-03-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DELEGA ALL'AGENZIA FORESTALE REGIONALE AI SENSI DELLA LEGGE
REGIONALE 18/2011 ART.19 COMMA 2 PER L'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI CON
I FONDI STANZIATI DALLA REGIONE UMBRIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 PER
IL TRIENNIO 2019 - 2021
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  diciotto del mese di marzo alle ore
16:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE A
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Visti i fondi stanziati dalla Regione Umbria ai sensi della L.R. 28/01
per il triennio 2019-2021;

Vista la disponibilità dell’AFOR a progettare ed eseguire la
regimazione delle acque meteoriche, la manutenzione straordinaria
della viabilità rurale/forestale in ambiente collinare e montano in
corrispondenza della strada comunale Scheggino – Osteria di Ceselli
censita catastalmente ai Fogli 4-8-9-12;

Considerato che il Comune di Scheggino è proprietario della strada
comunale Scheggino - Osteria di Ceselli individuata ai Fogli 4-8-9-12,
interessata dalla realizzazione degli interventi previsti dai fondi
stanziati dalla Regione Umbria ai sensi della L.R. 28/01 per il
triennio 2019-2021;

Evidenziato pertanto che l’attuazione degli interventi suddetti non
comporta oneri a carico dell’ente proprietario, il quale dovrà però
sottoscrivere un’apposita dichiarazione con cui:
- affida all’AGENZIA FORESTALE REGIONALE la redazione del progetto,
l’esecuzione dei lavori, la predisposizione di piani di gestione e la
riscossione del contributo;
- si impegna a non richiedere altri finanziamenti pubblici per la
realizzazione degli stessi interventi;
- consente all’autorità competente l’accesso ai terreni oggetto
d’intervento per le eventuali attività di controllo e verifica;
- esonera l’Amministrazione regionale da ogni responsabilità derivante
dalla realizzazione dei lavori sopra indicati;

Accertata la disponibilità dell’AGENZIA FORESTALE REGIONALE ad attuare
le misure suddette sui beni agroforestali appartenenti al Comune di
Scheggino, individuati catastalmente ai fogli 4-8-9-12 compatibilmente
con le valutazioni tecniche e programmatiche dell’AGENZIA stessa;

Richiamato l’art. 19 comma 2 lettera della L.R. 18/2011 che consente
all’AGENZIA di svolgere compiti operativi nel settore forestale,
agrario ed ambientale previa espressa delega dell’ente interessato;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D.
Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente atto non comporta oneri a carico dell’Ente;

Tutto ciò premesso

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito
integralmente riportati:

1) Di delegare l’AGENZIA FORESTALE REGIONALE ad attuare gli interventi
descritti in premessa, da attuare lungo la strada comunale Scheggino –
Osteria di Ceselli individuata ai Fogli 4-8-9-12, interessata dalla
realizzazione degli interventi previsti dai fondi stanziati dalla
Regione Umbria ai sensi della L.R. 28/01 per il triennio 2019-2021;

2) Di autorizzare il Sindaco Pro Tempore del Comune di Scheggino a
sottoscrivere gli atti conseguenti con particolare riferimento alle
dichiarazioni previste per l’ottenimento dei fondi stanziati dalla
Regione Umbria ai sensi della L.R. 28/01 per il triennio 2019-2021;
Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



L’immediata eseguibilità dell’atto ex art. 134, IV comma D. Lgs.
267/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Pamela Virgili

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 12-04-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-04-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    12-04-21 al   27-04-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 199     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1702, in data 12-04-21   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
23-04-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


